Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону  «Школа №7 имени Береста Алексея Прокопьевича»

ПРИКАЗ

от 30.09.2024                 № 583

Об утверждении плана мероприятий

по противодействию коррупции

в МБОУ «Школа №7»

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Областного закона от 12.05.2009 N 218-ЗС «О противодействии коррупции

в Ростовской области», постановления Администрации города Ростова-на-Дону от

25.12.2018 № 1331 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону»,

приказа Управления образования УОПР/912 от 23.09.2024, приказа МКУ «Отдел

образования Пролетарского района города Ростова-на-Дону» № 459 от 27.09.2024 «Об

утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в

общеобразовательных организациях Пролетарского района города Ростова-на-Дону», в

целях противодействия коррупционным правонарушениям среди работников

общеобразовательных организаций, антикоррупционного просвещения и воспитания

обучающихся в муниципальных образовательных организациях, привлечения

родительской общественности к антикоррупционному просвещению обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ «Школа №

7» на 2024-2027 годы.

2. Заместителю директора Макаровой Т.Н.:

2.1 Организовать работу по исполнению Плана мероприятий по противодействию

коррупции в МБОУ «Школа № 7» на 2024-2027 годы.

2.2 Актуализировать локальные акты МБОУ «Школа №7» по организации

деятельности по предупреждению коррупционных правонарушений.

2.3 Обеспечить своевременное предоставление информации по исполнению

мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и

противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону», в соответствии формой

мониторинга «Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в

городе Ростове-на-Дону».

3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Директор  Лисовская Алла Александровна

Подписано: 30.09.2024 г.

Квалифицированная подпись:

519c89f88ad3f2871078267fbcd57f9d